島 社 地 第 ２ ４ ４ 号

令和６年１０月１８日

 各市町村社会福祉協議会 事務局⻑様

島根県社会福祉協議会 事務局⻑

令和 6 年奥能登豪⾬に係る「島根県災害ボランティア隊」募集について（通知）

本会事業の推進につきましては、平素から格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、能登半島において 9 月に発生した豪⾬により被害を受けた皆さまを⽀援するため、島根県⺠

を対象に「島根県災害ボランティア隊」を募集・編成し、⽯川県輪島市での被災者⽀援活動に参加する

ことといたしました。
つきましては、広く管内市町村の皆様に広報をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

                    記
１．活動地域  ⽯川県輪島市

２．日  程  令和６年１１月１４日（木）〜令和６年１１月１７日（日）
         うち、現地活動期間︓１１月１５日（⾦）、１１月１６日（土）

３．活動内容   輪島市災害たすけあいセンターから要請されるボランティア活動

（主な活動︓流⼊した土砂や泥⽔の除去、災害廃棄物の⽚付け 等）

４．募集対象  島根県⺠（県内在住者及び県内勤務者）に限る

５．募集人数  ２０名

６．申込期限  令和６年１０月３０日（⽔）正午まで

７．負 担 ⾦  １人１３，０００円（学生は８，０００円）

８．申込方法  別紙参加申込書（本会ホームページからダウンロード可）により FAX・メール・郵

送で申し込み

９．そ の 他  ①詳細は別紙「令和６年奥能登豪⾬に係る島根県災害ボランティア隊の募集につ

いて」をご覧下さい。
②当日の天候や被災地の復旧活動状況などにより、活動内容が変更になる場合が

あります。

島根県社会福祉協議会（担当：鎌瀬、景山）
TEL：0852-32-5997 FAX：0852-32-5982
https://www.fukushi-shimane.or.jp

Ｍail: voc@fukushi-shimane.or.jp

（公印省略）

https://www.fukushi-shimane.or.jp
mailto:voc@fukushi-shimane.or.jp